
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 

  
 PORTARIA Nº 1.764/GR/IFAM, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Decreto 

Presidencial de 21/06/2023, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 116-A, de 

21/06/2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, e; 

CONSIDERANDO o usufruto de férias dos servidores Guilherme Alves de Sousa – 

Diretor-Geral pro tempore do IFAM/Campus Avançado Boca do Acre e o usufruto de férias do 

servidor Pablo Marques da Silva – Diretor-Geral pro tempore, substituto, do IFAM/Campus 

Avançado Boca do Acre, conforme Solicitação Eletrônica nº 7511/2024 – DIR/CDBA, de 

10/12/2024, contida no Documento nº 23443.015327/2024-58, R E S O L V E: 
 

Art. 1º DESIGNAR o servidor Valdeci Melo de Morais, ocupante do cargo de 

Pedagogo-Área, matrícula SIAPE nº 3329066, para responder pela Direção-Geral do 

IFAM/Campus Avançado Boca do Acre, nos períodos de 02/01/2025 a 16/01/2025 e 

20/01/2025 a 31/01/2025, código CD-03. 

 Art. 2º À Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – PROGESP, para as providências 

necessárias.  
 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
 
 
 

Reitor do IFAM 


		2024-12-10T16:41:48-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento




